
Na temelju članka 50. Statuta Muškog učeničkog doma Dubrovnik, KLASA: 011-02/24-03/1,
URBROJ: 2117-123-24-3, članka 8.a. Pravilnika o dopuni Pravilnika o djelokrugu rada tajnika
te administrativno tehničkim i pomoćnim poslovima koji se obavljaju u srednjoškolskoj ustanovi
(NN 71/2025.) i točke 2.3. Plana sigurnosti Muškog učeničkog doma Dubrovnik KLASA: 011-
02/25-02/1, URBROJ:2117-123-25-3, po provedenom prethodnom savjetovanju s radnicima,,
Domski odbor na trećoj sjednici, 6. listopada 2025. godine donosi sljedeći

PRAVILNIK
o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu , organizaciji rada i radnih

mjesta u Muškom učeničkom domu Dubrovnik

Članak 1.
U članku 11. Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu , organizaciji rada i radnih mjesta u Muškom
učeničkom domu Dubrovnik, KLASA :011-02/24-02/1(dalje Pravilnik) od 7.listopada 2024. g.,
dopunjuje se alineja 6. i glasi:

''broj izvršitelja sukladno Državnom pedagoškom standardu srednjoškolskog sustava odgoja i
obrazovanja, a broj izvršitelja za radno mjesto operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu,
sukladno Planu sigurnosti Muškog učeničkog doma Dubrovnik''.

Članak 2.
U članku 13. Pravilnika u točki b)ostala radna mjesta, pod radnim mjestom referent dodaje se:

• Referent
- Administrativno – računovodstveni referent
- Ekonom -skladištar
- Operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu

Članak 3.
U članku 15. točki 9. dodaje se podtočka 9.3. kao slijedi:
9.3. Operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu

Vrsta: radno mjesto III . vrste, (SSS)razina HKO-a 4.1. ili 4.2
Posebni uvjeti : završen Program obrazovanja djelomične kvalifikacije operativni

djelatnik/ca za sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno obrazovnim
ustanovama.

Broj izvršitelja: 3

Opis poslova:
• nadzire kontrolu pristupa domu, nadzire i osigurava domsku imovinu i prostor,
• sudjeluje u organizaciji i provedbi osnovnih mjera civilne zaštite te obavlja poslove

održavanja objekta doma i okoliša,
• surađuje s nadležnim službama (policija, vatrogasci, hitna pomoć, civilna zaštita) u

slučaju izvanrednih situacija,
• sudjeluje u edukacijama i podizanju svijesti učenika i zaposlenika o sigurnosnim

protokolima i postupcima u hitnim situacijama,
• prati situacije u domskim prostorima i prijavljuje nadležnim osobama ponašanja koja

mogu ugroziti sigurnost i dobrobit učenika, zaposlenika i posjetitelja,



• surađuje s odgojno-obrazovnim i drugim radnicima i ravnateljem škole u pružanju
podrške sigurnosti i dobrobiti učenika,

• obavlja i ostale poslove sigurnosti i civilne zaštite koji proizlaze iz godišnjeg plana i
programa rada doma i drugih propisa,

• može obavljati i poslove stručnog radnika na tehničkom održavanju iz članka 15. točke
8. Pravilnika

Članak 4.
U članku 15. Pravilnika mijenja se broj članka i glasi ''članak 16''.
U tablici pod radnim mjestom referent dodaje se ''operativni djelatnik za sigurnost i civilnu
zaštitu '' slijedom čega se mijenja i ukupni broj izvršitelja ustanove kako slijedi :

Tablični prikaz ustroja radnih mjesta i minimalnih uvjeta za raspored na radno mjesto:

Naziv Vrsta Razina
obrazovanja

Vrsta obrazovanja
i posebni uvjeti

Broj
izvršitelja

Ravnatelj 3 I.vrsta VSS prema ZOOOSŠ i
Statutu

1

Stručni
suradnik

I.vrsta VSS sveučilišni diplomski
studij odgovarajuće
vrste prema
Pravilniku1+
pedagoške kompet.

1

Voditelj
računovodstva

škole 1

I.vrsta VSS sveučilišni integrirani
prijedipl. i dipl. studij
ekonom. ili stručni dipl.
studij ekon.

1

II.vrsta VŠS stručni prijediplomski
studij ekonomije

Tajnik školske
ustanove 1 I.vrsta VSS

sveučilišni integrirani
prijediplomski i
diplomski studij
pravne struke ili stručni
diplomski studij javne
uprave

1

II.vrsta VŠS stručni prijedipl. studij
upravne struke

Odgajatelj
I.vrsta VSS

sveučilišni diplomski
studij odgovarajuće
vrste za profesora ili
stručnog suradnika u
SŠ prema Pravilniku2 +
pedagoške
kompetencije

4

1 Pravilnik o stručnoj spremi i pedagoško – psihološkom obrazovanju nastavnika u
srednjem školstvu
2 Pravilnik o stručnoj spremi i pedagoško – psihološkom obrazovanju nastavnika u
srednjem školstvu



Zdravstveni
radnik

prvostupnik u
sustavu obrazovanja

II.vrsta VŠS sveučilišni
prijediplomski studij
sestrinstva ili stručni
prijediplomski studij
sestrinstva

1

Referent
Admin.-

finan.referent
III.
vrsta

SSS bilo koji smjer
1

Ekonom-
skladištar

III.vrsta SSS bilo koji smjer 1

Operativni
djelatnik za
sigurnost i

civilnu zaštitu

III.
vrsta

SSS
bilo koji smjer + Program
obrazovanja3

3

Noćni pazitelj III.vrsta SSS srednja stručna
sprema(bilo koji smjer)
+ zdravstvena
sposobnost sukladno
Pravilniku4

2

Stručni radnik
za tehničko
održavanje

III.vrsta SSS
tehnička škola,
strojarskog,
elektrotehničkog,
metalskog i sličnog
usmjerenja + stručni
ispit za rukovatelja
centralnog grijanja +
zdrav. Sposobnost
prema Pravilniku5

2

Kuhar-
slastičar 2

III.vrsta SSS obrazovanje smjera
kuhar

3 + 1(20h)

Čistač –
spremač

IV.vrsta OŠ / 1

Pomoćni
radnik

Vratar-telef.-
pazikuća

IV.vrsta OŠ /
2

P.r. za pranje
glačanje i

popravak rublja

1

3 Program obrazovanja djelomične kvalifikacije operativni djelatnik/ca za sigurnost i
civilnu zaštitu u odgojno obrazovnim ustanovama sukladno članku 8. a . stavak 3.
Pravilnika o dopuni Pravilnika o djelokrugu rada tajnika te administrativno tehničkim i
pomoćnim poslovima koji se obavljaju u srednjoškolskoj ustanovi (NN 71/2025.)
4 Pravilnik o sadržaju , načinu i rokovima zdravstvenih pregleda noćnih radnika
5 Pravilnik o poslovima s posebnim uvjetima rada.



Članak 5.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika unutarnjem ustrojstvu , organizaciji rada i
radnih mjesta u Muškom učeničkom domu Dubrovnik stupa na snagu osmog dana od dana
objave na oglasnoj ploči Doma.

KLASA: 011-02/25-02/2
Dubrovnik, 6. listopada 2025. g.

Ravnatelj Predsjednik Domskog odbora
Boris Njavro Marinko Bronzić

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu , organizaciji rada i
radnih mjesta u Muškom učeničkom domu Dubrovnik, objavljen je na Oglasnoj ploči 7.
listopada 2025.g i stupio na snagu 15. listopada 2025. g.

Ukupno izvršitelja: 25 +1(20h)


		2025-10-07T08:50:45+0200
	Not specified
	Document SIGN


		2025-10-07T11:55:13+0200
	Not specified
	Document SIGN




